DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 39Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

DE CARVALHO, Mat. nº. 5905954/1, Assistente Administrativo; para, sob
a presidência da primeira, dar continuidade, no prazo de 60 (sessenta)
dias, aos trabalhos de apuração em Processo Administrativo Disciplinar
instaurado através da PORTARIA Nº. 1721/2019-GAB/CORREG, de
18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, e último ato,
prorrogação pela PORTARIA Nº. 1551/2020-GAB/CORREG, de 09/12/2020,
publicada no DOE nº. 34434 de 14/12/2020, referente aos fatos de que
trata o Processo nº. 2018/0000028754.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 628329

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 00274/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 09.03.2021
Nome: BEATRIZ DE SOUSA VILAR FAVILA
Matrícula: 57202365/2
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 02/03/2021 a 30/04/2021
Laudos Médico: 70299 de 07/03/2021
Hugo Yutaka Suenaga
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 635484

.

.

DIÁRIA
.

   Portaria nº 265/2021 - GAB/SEMAS 08 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Realizar fi scalização ambiental em empreendimentos fl orestais
no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 05/03/2021 a 10/03/2021– 5 e ½ diárias.
Servidores:
- 57175209/1 – CESAR PLATON MAIA (TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-
ESTRUTURA);
- 5954917/1 – ALEXANDRE NAHUN SANTOS (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE);
- 5954934/1 - GUSTAVO AIRES SARMANHO (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE).
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Ordenador de Despesas – Portaria
236/2021, publicada na IOEPA do dia 24/02/21.

Protocolo: 634355
Portaria nº 276/2021 - GAB/SEMAS 10 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Participar de evento de abertura para inscrições no CAR de imó-
veis rurais.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Dest ino: São Francisco do Pará/PA.
Período: 11/03/2021 a 12/03/2021– 1 e ½ diárias.
Servidores:
- 5946009/1 - RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS (SECRETARIO ADJUNTO DE
GESTAO E REG. AMBIENTAL);
- 5943128/1 - ELIELSON DE JESUS MEDEIROS SOUSA (MOTORISTA).
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Ordenador de Despesas – Portaria
236/2021, publicada na IOEPA do dia 24/02/21.

Protocolo: 635159
Portaria nº 00253/2021 - GAB/SEMAS 03 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Realizarão apoio policial para escoltar equipe de fi scalização am-
biental em empreendimentos.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Tucuruí/PA
Período: 01/03 a 10/03/2021 – 09 e ½ diárias.
Servidores:
- 54194823/1 – DANIEL SOUZA ARAUJO – (Policial Militar- Cabo)
- 57198969/1 – GILVANNI SILVA DIAS - (Policial Militar- Cabo)
- 54195015/1 – FERNANDO JUNIOR BARATA ALVES - (Policial Militar- Cabo)
- 5588960/1 – JAIRON JOSÉ SILVA DOS REMÉDIOS - (Policial Militar- Sub-
tenente)
Ordenador: I AGO LOBÃO DOS ANJOS/Portaria n° 232/2021 e 236/2021,
publicada na IOEPA n° 34.500, em 24/02/2021.

Protocolo: 632875
Portaria nº 00217/2021 - GAB/SEMAS 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realização de ação de fi scalização ambiental em manejo fl orestal.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 01/03 a 10/03/2021 – 09 e ½ diárias
Servidores:
- 5927732/3 - BEATRICE CHRISTINE PIEDADE PINHO - (Técnico em Ges-
tão de Meio Ambiente)
- 57175631/1 - MARCIO BRAGA AMORIM - (Técnico em Gestão de Infra
-Estrutura)
- 5890118/2 - SONIA TELMA SILVA OLIVEIRA - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
Ordenador: IA GO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629642

Portaria nº 282/2021 - GAB/SEMAS 10 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Participar de reunião com o INCRA para fi nalização da minuta do
Acordo de Cooperação do Programa Territórios Sustentáveis 2021.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Carajás/PA, Parauapebas/PA e Marabá/PA.
Período: 12/03/2021 a 15/03/2021– 01 e ½ diárias.
Servidor:
- 5930962/1 – RAUL PROTÁZIO ROMÃO (SECRETÁRIO ADJ. DE GESTÃO DE
RECURSOS HÍDRICOS E CLIMA);
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Ordenador de Despesas – Portaria
236/2021, publicada na IOEPA do dia 24/02/21.

Protocolo: 635396
Portaria nº 264/2021 - GAB/SEMAS 08 DE MARÇO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica para licenciamento ambiental do Distrito
Industrial de Barcarena, de interesse da Companhia de Desenvolvimento
Econômico do Pará - CODEC.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Barcarena/PA.
Período: 12/03/2021– ½ diária.
Servidores:
- 5904092/5 - ALINE GOMES DA COSTA (TECNICO EM GESTAO DE MEIO
AMBIENTE);
- 8001270/2 - DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE);
- 5903373/5 - EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE);
- 5955032/1 - ROBERTA DE AZEVEDO PEREIRA (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE);
- 5924173/2 - ROBERTO WAGNER CABRAL BATISTA (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE).
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Ordenador de Despesas – Portaria
236/2021, publicada na IOEPA do dia 24/02/21.

Protocolo: 634332
Portaria nº 00215/2021 - GAB/SEMAS 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realização de ação de fi scalização ambiental em manejo fl orestal.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Tucuruí/PA.
Período: 01/03 a 10/03/2021 – 09 e ½ diárias
Servidores:
- 5954906/1 - ANTONIO RENAN SALES DE CASTRO - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5927085/2 - FRANCIMARY DA SILVA CARNEIRO - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5954933/1 - ELIZANGELA CINTRA JANUARIA - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629591

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA  DE PUBLICAÇÃO
DIÁRIA
Portaria nº 527 DE 01/10/2020, publicada no DOE nº  34.361 no
dia 02/10/2020, protocolo nº 586432
ONDE SE LÊ: 30/09 a 04/10/2020
LEIA-SE: 01/10 a 05/10/2020
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 635278

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 032/2021 - CRH/GAB.SEC/SEGUP.
Belém/PA, 10 de março de 2021.

O Sr. UALAME FIALHO MACHADO, Secretário de Estado de Segurança Pública
e Defesa Social do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e: